
Determina SETTORE AFFARI GENERALI
SEGRETERIA - CONTRATTI -
Responsabile dott.ssa MARTINO MARGHERITA

Determina del Settore n. 19 del 10/02/2021
Determina n. 107/ 2021 del Registro Generale

COMUNE DI ITRI
- Provincia di Latina -

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE - PROCEDURA SELETTIVA 
PER LE PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI ANNO 2020

FIRMATO
IL RESPONSABILE SERVIZIO

DOTT.SSA MARTINO MARGHERITA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il D. Lgs. 31.03.2001, n.165 e successive modificazioni ed integrazioni;  

Visto il CCNL Funzioni Locali del 21/05/2018;  

Premesso che: 

−   con Determina del Settore n. 17 del 25/11/2020, Determina n. 989/ 2020 del Registro Generale, 

del Responsabile del Servizio Affari del Personale è stato costituto il fondo risorse decentrate per 

l'anno 2020 (CCNL funzioni locali 21 maggio 2018); 

− con deliberazione di Giunta Comunale n. 147 del 09.12.2020 sono stati forniti alla delegazione 

trattante di parte datoriale le linee di indirizzo ai fini della ripartizione e la destinazione del fondo 

risorse decentrate 2020; 

 

Dato atto: 

−  dell’accordo raggiunto in data 14.12.2020 tra le rappresentanze sindacali e la delegazione  

trattante  di parte  datoriale, per quanto concerne la destinazione delle risorse decentrate per l’anno 

2020; 

−  il revisore dei conti unico ha certificato la compatibilità degli oneri contrattuali della ipotesi di 

accordo sottoscritta dalla delegazione di parte pubblica con i vincoli di bilancio e la loro coerenza 

con i vincoli del CCNL ai sensi dell’art. 40 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

−  che con deliberazione di Giunta Comunale n. 154 del 18.12.2020 avente ad oggetto: 

“Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva  del contratto decentrato integrativo parte 

economica e ripartizione del fondo risorse decentrate anno 2020”, la Giunta comunale  ha preso 

atto ed approvato il verbale sottoscritto in data 14.12.2020, tra le rappresentanze sindacali e la  

delegazione  trattante  di parte  datoriale, agli atti dell’Ente, sulla destinazione delle risorse 

decentrate per l’anno 2020 e autorizzato il presidente della delegazione trattante di parte datoriale 

alla sottoscrizione definitiva del contratto decentrato integrativo parte economica e ripartizione del 

fondo risorse decentrate 2020; 

−  del verbale della delegazione trattante del 22/12/2020, con il quale si è preso atto che la Giunta 

con delibera n. 154/2020, ha approvato l’ipotesi di contrato decentrato integrativo parte economica 

e autorizzato la sottoscrizione dello stesso come sopra riportato; 

−  il contratto decentrato integrativo parte economica e ripartizione del fondo risorse decentrate 

2020 è stato sottoscritto tra le Parti in data 23.12.2020; 

 

Dato atto che: 

- con detto accordo le parti hanno convenuto di riconoscere le progressioni orizzontali ai dipendenti 

in possesso dei requisiti prescritti dal contratto nei limiti di budget concordati in contrattazione 

decentrata; 

- il citato Accordo Decentrato detta “criteri e modalità per l’attribuzione delle progressioni 

economiche orizzontali”, stabilendo, in particolare che: la somma destinata alle PEO per l’anno 

2020 è pari a € 10.000,00, le PEO avranno decorrenza dall’01.01.2020, senza superare il tetto del 

50% degli aventi diritto; 

 

Vista la determinazione n. 1166 del 23/12/2020 con la quale è stata indetta la selezione per le 

progressioni economiche orizzontali 2020 ed è stato approvato l’avviso di indizione delle selezioni 

per l’attribuzione delle progressioni economiche orizzontali per l’anno 2020; 

 

Ritenuto dover procedere alla nomina della Commissione giudicatrice della procedura selettiva per 

le progressioni economiche orizzontali sopra citate, composta come segue: 



dott.ssa Margherita Martino – Segretario Generale/Responsabile Personale – Presidente; 

dott. Giorgio Colaguori – Responsabile Finanziario – Componente;  

dott.ssa Vincenzina Marra – R.U.P. – Componente con funzioni di segretario verbalizzante;  

Dato atto che la Commissione tratterà tutti i dati forniti dai candidati unicamente per le finalità 

istituzionali connesse e strumentali alla procedura, ai sensi del Decreto Legislativo 196/2003, 

codice in materia di Protezione dei Dati Personali, e s.m.i, nonché del Regolamento europeo 

2016/679 (General Data Protection Regulation) relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali; 

DETERMINA 

di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente dispositivo; 

 di dover procedere alla nomina della Commissione giudicatrice della procedura selettiva per le 

progressioni economiche orizzontali anno 2020 di cui alla determinazione n. 1166 del 23/12/2020, 

composta come segue: 

dott.ssa Margherita Martino – Segretario Generale/Responsabile Personale – Presidente; 

dott. Giorgio Colaguori – Responsabile Finanziario – Componente;  

dott.ssa Vincenzina Marra – R.U.P. – Componente con funzioni di segretario verbalizzante;  

di dare atto che la Commissione tratterà tutti i dati forniti dai candidati unicamente per le finalità 

istituzionali connesse e strumentali alla procedura, ai sensi del Decreto Legislativo 196/2003, 

codice in materia di Protezione dei Dati Personali, e s.m.i., nonché del Regolamento europeo 

2016/679 (General Data Protection Regulation) relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali; 

di pubblicare sul sito istituzionale dell’Ente la presente determinazione, dando atto che la stessa non 

comporta oneri finanziari a carico del bilancio dell’Ente. 

 

 


		2021-02-10T12:42:36+0100
	MARTINO MARGHERITA




